__Тел.: (8-4348)3-67-36, факс (8-4348)3-67-36 Ekat.Nsm@tatar.ru. ________

РЕШЕНИЕ

Совета Екатерининского сельского поселения
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

 от 8 июня 2022 года                                                                                                      № 22-72

О внесении изменений в Решение Совета Екатерининского сельского поселения

Новошешминского муниципального района РТ
№ 17-46 от 16.12. 2021 года

«О бюджете Екатерининского сельского поселения на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов»

Совет Екатерининского сельского поселения
Р Е Ш А Е Т :

Внести следующие изменения в Решение Совета Екатерининского СП
№ 17-46 от 16 декабря 2021 года «О бюджете Екатерининского сельского поселения на
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
- В подпункте 1 пункта 1 цифры «3035,9» тыс. рублей, заменить цифрами «3088,5» тыс.
рублей;
- В подпункте 2 пункта 1 цифры «3035,9» тыс. рублей, заменить цифрами «3262,9» тыс.
рублей;
- Дефицит бюджета Екатерининского сельского поселения в сумме 174,4 тыс.руб.
- Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Екатерининского
сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», изложить в новой
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
- Приложение № 2 «Объем прогнозируемых доходов» бюджета Екатерининского сельского
поселения изложить в новой редакции согласно приложения №2
- Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,
целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов бюджета
Екатерининского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
- Приложение № 6 решения «Ведомственная структура расходов бюджета
Екатерининского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
- Утвердить распределение неиспользованных свободных остатков, согласно приложению
№ 5 к настоящему Решению;
 - Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
бюджету, налогам и финансам Екатерининского сельского поселения Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан.

СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423196, РТ Новошешминский район с.

Сл.Екатерининская, ул. Приовражная д. 9.

тел.: (8-4348) 3-67-36, факс: (8-4348) 3-67-36

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

           ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕКАТЕРИНА АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ

               СОВЕТЫ

423196, РТ Яңа Чишмә районы ,

Екатерина  авылы,  Приовражная урамы,

9

тел.: (8-4348)3-67-36 факс: (8-4348) 3-67-

36

Приложение №1
 к решению №22-72   Совета Екатерининского

сельского поселения от 8 июня 2022 года

                      Источники финансирования дефицита бюджета Екатерининского

                                         сельского поселения на 2022 год.

Наименование показателя  Код  показателя  Сумма

тыс. руб.

2021г.

Сумма

тыс.руб.

2022г.

Сумма

Тыс. руб.

2023г.

Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов

01 00 00 00 00 0000

000

174,4 0 0

Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000

000

174,4 0 0

Увеличение остатков средств

бюджета

01 05 00 00 00 0000

500

3088,5 3098,9 3132,0

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджета

муниципального района

01 05 02 01 05 0000

510

3088,5 3098,9 3132,0

Уменьшение остатков средств

бюджета

01 05 00 00 00 0000

600

3262,9 3098,9 3132,0

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджета

муниципального района

01 05 02 01 05 0000

610

3262,9 3098,9 3132,0

Всего источников  174,4 0 0

Приложение №2

 к решению №22-72   Совета Екатерининского

сельского поселения от 8 июня 2022 года

Объемы прогнозируемых доходов бюджета Екатерининского сельского
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

                                                                                                                                        (тыс.руб.)

Наименование

Код дохода

сумма +  - Уточнен.

сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 1248,5  1248,5

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 48,0  48,0

- налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 48,0  48,0

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 1157,6  1157,6

- налог на имущество физических

лиц, взимаемый по ставкам,

принимаемым к объектам

налогообложения, расположенным в

границах сельских поселений

1 06 01030 10 1000 130,0  130,0

- земельный налог с организаций,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений

1 06 06033 10 1000 292,6  292,6

- земельный налог с физических лиц,

обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений

1 06 06043 10 1000 735,0  735,0

Госпошлина 108 04020 01 1000  0,2  0,2

- доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении органов

управления сельских поселений и

созданных ими учреждений (за

исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 42,7  42,7

самообложение 117 14030 10 0000  0,0

Доходы, поступившие в порядке

возмещения расходов. понесенных в

связи с эксплуатацией имущества

113 0206510 0000

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 1787,4 52,6 1840,0

Дотация бюджетам поселений на

выравнивание бюджетной

обеспеченности

202 15001 10 0000  1659,4  1659,4

Дотация бюджетам на поддержку мер

по обеспечению сбалансированности

бюджетов

2 02 01003 10 0000

Субвенция бюджетам поселений на

государственную регистрацию актов

гражданского состояния

2 02 03003 10 0000

Субвенция бюджетам поселений на

осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

202 35118 10 0000  128,0  128,0

Иные межбюджетные трансферты 202 45160 10 0000   52,6 52,6

Всего доходов          3035,9 +52,6 3088,5

Приложение №3
 к решению №22-72   Совета Екатерининского

сельского поселения от 8 июня 2022 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям
и видам расходов, классификации расходов бюджетов бюджета Екатерининского

сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годов

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР КЦСР ВР Сумма

на год

Общегосударственные вопросы: 01    1907,3

Функционирование высшего должностного

лица

Органа местного самоуправления

01 02 990000203

0

100 439,0

Глава муниципального образования 01 02 990000203

0

100 439,0

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01  990000203

0

 439,0

Функционирование органов исполнительной

власти

01 04   762,6

Руководство и управление  в сфере

установленных функций

01 04 990000204

0

 762,6

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

01 04 990000204

0

100 351,4

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

01 04 990000204

0

200 405,2

Иные бюджетные ассигнования (экология)

налоги пошлины

01 04 990000204

0

852 5,0

Штрафы , пени 01 04 990000204

0

853 1,0

Другие общегосударственные вопросы: 01 13   705,7

Налог на имущество 01 13 990002950

0

 321,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

01 13 990002950

0

851 321,0

Перечисление другим бюджетам системам

Российской федерации

01 13 990002560

0

540 0,2

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

(централизованные бухгалтерии)

01 13 990002990

0

100 370,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

01 13 990002990

0

200 11,0

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

(централизованные бухгалтерии)

01 13 990009235

0

200 3,0

Национальная оборона 02    128,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

02 03 990005118

0

 128,0

Осуществление первичного воинского учета

на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

02 03 990005118

0

 128,0

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными( муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

02 03 990005118

0

100 126

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

02 03 990005118

0

200 2,0

Национальная экономика 04    171,3

Сельское хозяйство 04 12 160017344

0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

04 12 160017344

0

Содержание ГТС 04 06   44,2

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

04 06 990009043

0

200 44,2

Обеспечение национальной экономики 04 09   127,1

Руководство и управление  в сфере

установленных функций

04 09 990007802

0

 127,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

04 09 990007802

0

200 127,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    938,9

Коммунальное хозяйство 05 02 990007505

0

200 44,9

Ремонт водопроводной башни 05 02 990007505

0

 44,9

Благоустройство 05 03   893,9

Уличное освещение 05 03 990007801

0

 809,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

05 03 990007801

0

200 809,5

Озеленение  05 03 990007803

0

 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

05 03 990007803

0

200 16,0

Содержание кладбищ 05 03 990007804

0

 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

05 03 990007804

0

200 10,0

Прочие мероприятия по благоустройству

поселений

05 03 990007805

0

 58,4

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

05 03 990007805

0

200 58,4

культура 08 01 084014409

1

 49,8

Закупка товаров, работ и услуг для нужд

государственных (муниципальных) нужд

08 01 084014409

1

200 49,8

Социальная политика 10    22,0

Закупка товаров, работ и услуг для нужд

государственных (муниципальных) нужд

10 03 031010541

0

321 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных) нужд

10 06 031010544

10

 12,0

Межбюджетные  трансферты 14    45,7

Иные межбюджетные трансферты 14 03 990002086

0

 45,7

ВСЕГО РАСХОДОВ

3262,9

Приложение №4
 к решению №22-72   Совета Екатерининского

сельского поселения от 8 июня 2022 года

Ведомственная структура расходов бюджета Екатерининского сельского поселения
 на 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование Вед-

во

Рз ПР КЦСР ВР Сумма на

год

Общегосударственные

вопросы:

905 01    1907,3

Функционирование высшего

должностного лица Органа

местного самоуправления

905 01 02   439,0

Глава муниципального

образования

905 01 02 990000203

0

 439,0

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными(

муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными внебюджетными

фондами

905 01 02 990000203

0

100 439,0

Функционирование органов

исполнительной власти

905 01 04   762,6

Руководство и управление  в

сфере установленных функций

905 01 04 990000204

0

 762,6

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными(

муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными внебюджетными

фондами

905 01 04 990000204

0

100 351,4

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

905 01 04 990000204

0

200 405,2

Иные бюджетные ассигнования

(экология) налоги

905 01 04 990000204

0

852 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд штрафы пени

905 01 04 990000204

0

853 1,0

Другие общегосударственные

вопросы:

905 01 13   705,7

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

(централизованные бухгалтерии)

905 01 13 990000295

0

 321,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

905 01 13 990000295

0

800 321,0

Перечисление другим бюджетам

системам Российской федерации

905 01 13 990002560

0

540 0,2

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений

(централизованные бухгалтерии)

905 01 13 990002990

0

 381,5

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными(

муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными внебюджетными

фондами

905 01 13 990002990

0

100 370,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

905 01 13 990002990

0

200 11,0

Общегосударственные расходы 905 01 13 990009235

0

 3,0

Национальная оборона 905 02    128,0

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка

905 02 03   128,0

Осуществление первичного

воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

905 02 03 990005118  128,0

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций государственными(

муниципальными) органами,

казенными учреждениями,

органами управления

государственными внебюджетными

фондами

905 02 03 990005118 100 126,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

905 02 03 990005118 200 2,0

Национальная экономика  04    171,3

Сельское хозяйство  04 12 160017344

0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

905 04 12 160017344

0

Содержание ГТС 905 04 06   44,2

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

905 04 06 990009043

0

200 44,2

Обеспечение национальной

экономики

905 04 09 990007802

0

 127,1

Руководство и управление  в сфере

установленных функций

905 04 09 990007802

0

 127,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

905 04 09 990007802

0

 127,1

Жилищно-коммунальное

хозяйство

905 05    938,9

Коммунальное хозяйство 905 05 02 990007505

0

200 44,9

Ремонт водопроводной башни 905 05 02 990007505

0

200 44,9

Благоустройство 905 05 03   893,9

Уличное освещение 905 05 03 990007801

0

 809,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

905 05 03 990007801

0

200 809,5

Озеленение 905 05 03 990007803

0

 16,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

905 05 03 990007803

0

200 16,0

Содержание кладбищ 905 05 03 990007804

0

 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

905 05 03 990007804

0

200 10,0

Прочие мероприятия по

благоустройству поселений

905 05 03 990007805

0

 58,4

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

905 05 03 990007805

0

200 58,4

культура 905 08 01 084014409

1

 49,8

Закупка товаров, работ и услуг для

нужд государственных

(муниципальных) нужд

905 08 01 084014409

1

200 49,8

Социальная политика 905 10    22,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

905 10 03 031010541

0

321 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

905 10 06 031010541

0

200 12,0

Иные межбюджетные трансферты 905 14 03   45,7

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных(муниципальных)

нужд

905 14 03 990002086

0

521 45,7

ВСЕГО РАСХОДОВ      3262,9

Приложение №5

 к решению №22-72   Совета Екатерининского

сельского поселения от 8 июня 2022 года

Распределение свободных неиспользуемых остатков денежных с   бюджета

Екатерининского сельского поселения на 2022 год.

КБК Сумма т.руб. Примечание

0503 9900078050.244.349 3,0 Венок на 9 Мая

0503 9900078050.244.342 5,0 Чаепитие 9 Мая

0503.9900078050 244 349 7,0 Продуктовые пакеты 9 Мая

0113 9900092350 244 344  3,0 Краска 9 Мая

0113 9900092350 244 343  1,4 Бензин на 9 Мая

0503 9900078050 244 346 2,1 Приобретение флагов

0503 9900078050 244 344 18,0 Приобретение банеров

0503 9900078050 244 346  9,9 Хоз. Товары на благоустройство

Итого 49,4

Приложение №6
 к решению №22-72   Совета Екатерининского

сельского поселения от 8 июня 2022 года

Распределение средств полученных от самообложения граждан в 2022 году и

финансирование министерства РТ   бюджета Екатерининского сельского поселения на

2022 год.

КБК Сумма т.руб. Примечание

0502 9900075050.244.225 44,9 Средства самообложения

граждан и средства РТ

лицензирование водонапорной

башни

0409 9900078020.244.225 76,6 Чистка дорог от снега

0503 9900078050 244 225 3,5 Обкос территории и

приобретение зап. частей на

косилку

Итого 125,0